
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 мая    2015г. № 484
г. Костомукша

Об  утверждении  муниципального
адресного  реестра  муниципального
образования  «Костомукшский  городской
округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  19  ноября  2014  года  №
1221  «Об утверждении  Правил  присвоения,  изменения  и  аннулирования  адресов»,
Законом  Республики  Карелия  от  01  ноября  2004  года  №  813-ЗРК  «О  городских,
сельских поселениях в Республике Карелия», Законом Республики Карелия от 04 мая
2009  года  №  1285-ЗРК  «О  внесении  изменений  в  Закон  Республики  Карелия  «О
городских, сельских поселениях в Республике Карелия», Законом Республики Карелия
от  03  ноября  2011  года  №  1548-ЗРК  «О  внесении  изменений  в  статью  2  Закона
Республики Карелия «О наделении городских поселений статусом городского округа»,
Уставом муниципального  образования  «Костомукшский городской  округ»,  с  целью
упорядочивания  адресного  хозяйства  и  обеспечения  единства  структуры  и  состава
адресной  информации  Костомукшского  городского  округа,  администрация
Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить  муниципальный  адресный  реестр  муниципального
образования  «Костомукшский  городской  округ»,  изложив  его  в  новой  редакции
(приложение № 1).

2. Рекомендовать  Муниципальному казенному учреждению  «Комитет  по
управлению  муниципальной  собственностью  Костомукшского  городского  округа,
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Республике Карелия
Управления  Федеральной  налоговой  службы  по  Республике  Карелия,
Межмуниципальному отделу по Костомукшскому городскому округу, Калевальскому
и  Муезерскому  районам  Управления  Федеральной  службы  государственной
регистрации,  кадастра  и  картографии  по  Республике  Карелия,  Управлению
Федеральной  службы  государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии  по
Республике Карелия, Управлению Федеральной почтовой службы Республики Карелия
филиала - Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России»,
Костомукшскому  филиалу  государственного  унитарного  предприятия  Республики



Карелия Республиканский государственный центр «Недвижимость», Костомукшскому
филиалу  Федерального  государственного  унитарного  предприятия
«Ростехинвентаризация  –  Федеральное  бюро  технической  инвентаризации»,  Отделу
внутренних  дел  России  по  г.  Костомукша,  Отделению  Управления  Федеральной
миграционной службы России по Республике Карелия в городе Костомукша, а также
иным  учреждениям,  организациям  и  предприятиям,  вне  зависимости  от  форм
собственности, в своей деятельности руководствоваться настоящим постановлением.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Новости
Костомукши», Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского
округа  и  разместить  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления
Костомукшского городского округа (http://www.kostomuksha-city.ru).

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Костомукшского городского округа по городскому
хозяйству, градостроительству и землепользованию – В.Ф. Степанушко.

и.о. Главы  администрации                                                   П.Г. Зелинский

------------------------------------------------------------------------------------------------
Разослать: Дело - 1  экз.,  УГиЗ  - 3  экз.,  МКУ КУМС – 1  экз.,  МиФНС № 1 по РК (186610,  РК,  г.  Кемь,  ул.
Гидростроителей, д. 16 «А») – 1 экз., УФСГРКиК (г. Костомукша, ул. Пионерская, д. 6) – 1 экз., УФСГРКиК по РК
(185910, РК, г. Петрозаводск, ул. Красная, д. 31) – 1 экз.,  УФПС РК-ФГУП «Поста России» (г.  Костомукша, ул.
Советская,  д.  16) – 1 экз.,  ГУП РК РГЦ «Недвижимость» (г.  Костомукша, ул. Пионерская,  д.  6) - 1 экз.,  ФГУП
«Ростехинвентаризация-БТИ» (г.  Костомукша,  ул.  Пионерская,  д.  6)  -  1  экз.,  ОВД  России в  г.Костомукша  (г.
Костомукша, ул. Надежды, д. 2) – 1 экз., УФМС России по РК в г. Костомукша (г. Костомукша, ул. Антикайнена,
д. 21) – 1 экз. Всего – 13 экз.
исп. П.Н. Вачевских тел. + 7 911 660 86 26

Приложение № 1 к постановлению 
администрации Костомукшского городского округа 

от « ____ » __________________ 2015 года

http://www.kostomuksha-city.ru/


Муниципальный адресный реестр 
муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»

№
п/п

Почтовый
индекс

Населенный
пункт

Наименование
(площадь,
бульвар,
улица,

проспект,
шоссе, хутор)

Название
наименования

Реквизиты
документа-
основания

присвоения

город Костомукша

1.1
186 931

(186 930)
город

Костомукша
площадь Ленина

Решение
исполнительного

комитета
Костомукшского

поселкового
Совета народных

депутатов от
26.06.1979 г. № 36

1.2
186 931

(186 930)
город

Костомукша
бульвар Лазарева

Решение
Костомукшского

городского Совета
от 20.11.2001 г. №

415-ГС

1.3
186 931

(186 930)
город

Костомукша
переулок 1-ый Финский

Решение
Костомукшского

городского Совета
от 06.12.2005 г. №

449-ГС

1.4
186 931

(186 930)
город

Костомукша
переулок 2-й Финский

Решение
Костомукшского

городского Совета
от 06.12.2005 г. №

449-ГС

1.5
186 931

(186 930)
город

Костомукша
переулок Вербный

Постановление
администрации

КГО от 17.12.2010
г. № 1489

1.6
186 931

(186 930)
город

Костомукша
переулок Рябиновый

Постановление
местной

администрации г.
Костомукша от
27.06.1996 г. №

555
1.7 186 931 город переулок Таежный Постановление



(186 930) Костомукша

Главы
администрации

КГО от 19.11.2006
г. № 919

1.8
186 931

(186 930)
город

Костомукша
переулок Шведский

Протокол
комиссии по
присвоению

названий новым
улицам КГО при
администрации

КГО от 18.06.2010
г.

1.9
186 931

(186 930)
город

Костомукша
переулок Ольховый

Постановление
администрации

КГО от 30.12.2011
г. № 1520

1.1
0

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Антикайнена

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

1.1
1

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Ауринко

Постановление
Главы

администрации
КГО от 02.05.2006

г. № 244

1.1
2

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Брусничная

Постановление
Главы

администрации
КГО от 02.05.2006

г. № 244

1.1
3

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Беломорская

Постановление
Главы

администрации
КГО от 09.11.2006

г. № 919

1.1
4

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Березовая

Постановление
местной

администрации г.
Костомукша от
27.06.1996 г. №

555

1.1
5

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Возрождения

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976
1.1
6

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Героев Решение
исполнительного

комитета
Костомукшского



поселкового
Совета народных

депутатов от
24.02.1983 г. № 26

1.1
7

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Дружбы

Постановление
Главы

администрации
КГО от 02.05.2006

г. № 244

1.1
8

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Звездная

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

1.1
9

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Зеленая

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

1.2
0

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица
Интернационал

ьная

Решение
исполнительного

комитета
Костомукшского

поселкового
Совета народных

депутатов от
24.02.1983 г. № 26

1.2
1

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Калевала

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

1.2
2

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Карельская

Решение
исполнительного

комитета
Костомукшского

поселкового
Совета народных

депутатов от
26.06.1979 г. № 36

1.2
3

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Кемская

Постановление
Главы

администрации
КГО от 09.11.2006

г. № 919
1.2
4

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Ленина Решение
исполнительного

комитета
Костомукшского

поселкового
Совета народных



депутатов от
24.02.1983 г. № 26

1.2
5

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Ленинградская

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

1.2
6

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Лувозерская

Постановление
администрации

КГО от 28.05.2009
г. № 544

1.2
7

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Лесная

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

1.2
8

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Мира

Решение
исполнительного

комитета
Костомукшского

поселкового
Совета народных

депутатов от
26.06.1979 г. № 36

1.2
9

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Моховая

Постановление
Главы

администрации
КГО от 02.05.2006

г. № 244

1.3
0

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Надежды

Постановление
местной

администрации
г. Костомукша от
05.12.1994 г. №

1405 

1.3
1

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Октябрьская

Решение
исполнительного

комитета
Костомукшского

поселкового
Совета народных

депутатов от
24.02.1983 г. № 26

1.3
2

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Парковая

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976
1.3
3

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Первомайская Решение
исполнительного

комитета



Костомукшского
поселкового

Совета народных
депутатов от

24.02.1983 г. № 26

1.3
4

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица
Первооткрыват

елей

Решение
исполнительного

комитета
Костомукшского

поселкового
Совета народных

депутатов от
26.06.1979 г. № 36

1.3
5

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Пионерская

Решение
исполнительного

комитета
Костомукшского

поселкового
Совета народных

депутатов от
26.06.1979 г. № 36

1.3
6

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица
пожарного
Семенова 

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

1.3
7

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Подкова

Постановление
администрации

КГО от 29.12.2010
г. № 1540

1.3
8

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Приозерная

Постановление
администрации

КГО от 27.03.2015
г. № 298

1.3
9

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Радужная

Постановление
Главы

администрации
КГО от 02.05.2006

г. № 244

1.4
0

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица

Имени Яакко
Васильевича

Ругоева (Яакко
Ругоева)

Постановление
администрации

КГО от 10.06.2014
г. № 626

1.4
1

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Советская

Решение
исполнительного

комитета
Костомукшского

поселкового
Совета народных

депутатов от
26.06.1979 г. № 36



1.4
2

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Сосновая

Постановление
Главы

администрации
КГО от 02.05.2006

г. № 244

1.4
3

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Светлая

Постановление
местной

администрации
г. Костомукша от
05.12.1994 г. №

1405

1.4
4

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Снежная

Постановление
местной

администрации
г. Костомукша от
05.12.1994 г. №

1405

1.4
5

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Северная

Постановление
местной

администрации
г. Костомукша от
05.12.1994 г. №

1405

1.4
6

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Солнечная

Постановление
администрации

КГО 27.05.2013 г.
№ 429

1.4
7

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Строительная

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

1.4
8

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Строителей

Постановление
администрации

КГО от 28.09.2009
г. № 1092

1.4
9

186 931
(186 930)

город
Костомукша

улица Хвойная

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

1.5
0

186 931
(186 930)

город
Костомукша

проспект Победы

Постановление
администрации

КГО от 27.03.2015
г. № 298

1.5
1

186 931
(186 930)

город
Костомукша

проспект Горняков Решение
исполнительного

комитета
Костомукшского

поселкового
Совета народных



депутатов от
26.06.1979 г. № 36

1.5
2

186 931
(186 930)

город
Костомукша

шоссе Горняков

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

1.5
3

186 931
(186 930)

город
Костомукша

шоссе Приграничное

Постановление
администрации

КГО от 13.04.2010
г. № 412

1.5
4

186 931
(186 930)

город
Костомукша

шоссе Ледмозерское

Постановление
Главы

администрации
КГО от 02.05.2006

г. № 244

поселок Заречный

2.1
186 931

(186 930)
поселок

Заречный
улица Геологов

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

2.2
186 931

(186 930)
поселок

Заречный
улица Дачная

Постановление
администрации

КГО от 10.09.2010
г. № 1060

2.3
186 931

(186 930)
поселок

Заречный
улица Заречная

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

2.4
186 931

(186 930)
поселок

Заречный
улица Молодежная

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

2.5
186 931

(186 930)
поселок

Заречный
улица Строителей

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

деревня Вокнаволок

3.1
186 942

(186 931 
186 930)

деревня
Вокнаволок

улица Калевальская

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976



3.2
186 942

(186 931 
186 930)

деревня
Вокнаволок

улица Каменистая

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

3.3
186 942

(186 931 
186 930)

деревня
Вокнаволок

улица Кириллова

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

3.4
186 942

(186 931 
186 930)

деревня
Вокнаволок

улица
Малая

Набережная

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

3.5
186 942

(186 931 
186 930)

деревня
Вокнаволок

улица Перкова

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

3.6
186 942

(186 931 
186 930)

деревня
Вокнаволок

улица Перттунена

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

3.7
186 942

(186 931 
186 930)

деревня
Вокнаволок

улица Полевая

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

3.8
186 942

(186 931 
186 930)

деревня
Вокнаволок

улица Совхозная

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

деревня Ладвозеро

4.1
186 931

(186 930)
деревня

Ладвозеро
улица Береговая

Постановление
администрации

КГО от 17.08.2009
г. № 900

4.2
186 931

(186 930)
деревня

Ладвозеро
улица Озерная

Постановление
администрации

КГО от 17.08.2009
г. № 900

деревня Суднозеро



5.1
186 931

(186 930)
деревня

Суднозеро
улица Набережная

Постановление
администрации

КГО от 17.08.2009
г. № 900

деревня Толлорека

6.1
186 931

(186 930)
деревня

Толлорека
хутор Кормило

Постановление
Главы

администрации
КГО от 29.11.2006

г. № 976

деревня Поньгогуба

7.1
186 931

(186 930)
деревня

Поньгагуба

исп. П.Н. Вачевских
тел. + 7 911 660 86 26
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